
Zajištění elektronických stravenek a systému pro čerpání zaměstnaneckých příspěvků z 
FKSP

koncesní řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-8168/2022/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Zajištění elektronických stravenek a systému pro čerpání 

zaměstnaneckých příspěvků z FKSP
Druh zadávacího řízení: koncesní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 3. 1. 2022

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 31. 1. 2022
Společnost si v souladu s článkem T Zadávací dokumentace dovoluje požádat o provedení změny Zadávací 
dokumentace: 

a) Návrh na změnu podmínek Zadávací dokumentace – doba platnosti stravenek 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace nazvaná Znění obchodních podmínek koncese v čl. F.3 Podmínky 
poskytování Služeb v kategorii s názvem „Stravenky“, bod 6. písm. b) stanoví, že platnost stravenek bude 
minimálně 12 měsíců od každého nahrání bodů na účet zaměstnance. 

Dodavatel není schopen z důvodu nastavení svých systémů nabídnout za každých okolností nepřerušenou 
dobu platnosti svých stravenek v požadovaném trvání minimálně 12 měsíců. Dodavatel je však schopen, po 
uplynutí prvotní platnosti stravenky, takovou stravenku automaticky nahradit novou stravenkou v téže 
nominální hodnotě tak, aby celková (kumulovaná) doba platnosti zaniklé stravenky a náhradní stravenky byla 
alespoň 12 měsíců, čímž je dosaženo stejného výsledku, tedy celkové platnosti stravenky minimálně 12 
měsíců tak, jak to požaduje Zadavatel v zadávací dokumentaci. 

Dodavatel se domnívá, že v případě, že by Zadavatel trval na splnění podmínky nepřetržité platnosti stravenky 
po dobu minimálně 12 měsíců, přičemž by odmítl možnost dodávky stravenek s automatickou obnovou kratší 
doby platnosti, přestože jejich kumulovaná platnost bude splňovat podmínku trvání minimálně 12 měsíců, 
došlo by tím k vyloučení Dodavatele ze soutěže, a to i přesto, že je Dodavatel jedním z nejvýznamnějších 
poskytovatelů služeb v oblasti zaměstnaneckého stravování a zaměstnaneckých benefitů v České republice, 
který působí na trhu déle než 10 let a poskytuje služby více než 350 klientům s 250 000 uživateli a splňuje 
veškeré předpoklady pro to, aby koncesované služby dle Zadávací dokumentace poskytoval v nejlepší 
dosažitelné kvalitě. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Zajištění elektronických stravenek a systému pro čerpání zaměstnaneckých příspěvků z 
FKSP

koncesní řízení

Strana 2/2

Dodavatel se domnívá, že za těchto okolností by v soutěži měla být k požadavku na splnění nepřetržité doby 
platnosti stravenek v trvání 12 měsíců připuštěna i alternativní možnost zajistit minimální dobu platnosti 
stravenek jejich nahrazením za nové stravenky, zejména s ohledem na skutečnost, že jde o stravenky 
elektronické, jejichž výměna probíhá zcela automaticky a bez nutnosti jakékoli aktivity uživatele. V tomto 
ohledu by nepřipuštění alternativního zajištění doby platnosti stravenek představovalo požadavek 
bezdůvodný, neobjektivní a zneužívající v tom smyslu, že by byli vyloučeni ze soutěže dodavatelé, kteří jsou 
schopni zajistit minimální dobu platnosti stravenek jejich výměnou, avšak nemohou nabídnout platnost 
nepřetržitou. Důsledkem takového požadavku by nepochybně bylo vyloučení hospodářské soutěže a rozpor 
pravidel veřejné zakázky se zákonem. Tato skutečnost by v budoucnu mohla být zdrojem námitek a stížností 
v oblasti ochrany hospodářské soutěže ze strany soutěžitelů, kterým bylo zabráněno účastnit se veřejné 
zakázky z důvodu nesplnění tohoto čistě formálního a jinak neodůvodněného kritéria, a tím i zmaření řízení o 
veřejné zakázce. 

S ohledem na výše uvedené žádá Dodavatel Zadavatele, aby změnil Zadávací dokumentaci tak, že v příloze 
č. 1 Zadávací dokumentace nazvané Znění obchodních podmínek koncese v čl. F.3 Podmínky 
poskytování Služeb v kategorii s názvem „Stravenky“, změní bod 6. písm. b) tak, že bude nově znít: 

b) zajistit, že platnost stravenek bude minimálně 12 měsíců od každého nahrání bodů na účet 
zaměstnance Zákazníka a že se zároveň při transakcích budou automaticky čerpat nejstarší body na 
účtu zaměstnance Zákazníka, přičemž požadavek na minimálně 12 měsíční platnost stravenky je 
dodržen i tehdy, je-li stravenka s dobou platnosti kratší než 12 měsíců, po uplynutí její prvotní 
doby platnosti, automaticky nahrazena novou stravenkou v téže nominální hodnotě tak, aby 
celková (kumulovaná) doba platnosti zaniklé stravenky a náhradní stravenky byla alespoň 12 
měsíců,

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad. Dotaz a):
Zadavatel k výše uvedené žádosti sděluje, že trvá na původním nastavení zadávacích podmínek týkajících se 
doby platnosti stravenek, resp. bodů nahraných na účty zaměstnanců, a to ve smyslu již poskytnutého 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 21. 1. 2022.

Dodavatel je tak povinen zajistit platnost stravenek (ve formě bodů) alespoň v délce 12 měsíců ode dne jejich 
nahrání na účet zaměstnance Zákazníka, přičemž je zcela věcí dodavatele, jak délky této minimální platnosti 
dosáhne, dodrží-li obchodní podmínky veřejné zakázky.

Zadavatel zároveň vyjadřuje údiv nad žádostí dodavatele ve vztahu ke smlouvě veřejně dostupné v Registru 
smluv a uzavřené s jiným zadavatelem (veřejnou vysokou školou). V té se mimo jiné uvádí, že „…Platnost 
kreditu na stravenkové kartě je minimálně 15 (patnáct) měsíců po jeho dobití prodávajícím.…“. Uvedená 
textace dokládá, že je dodavatel schopný zajistit platnost nahraných bodů (kreditů ve smyslu odkazované 
smlouvy) výrazně přesahující dobu požadovanou v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. I pro tuto 
skutečnost zadavatel nevidí důvod ke změně zadávací dokumentace, protože zadavatel na základě veřejně 
dostupných informací pochybuje, že by dodavatel, pokud o to bude mít zájem, nebyl schopen splnit současné 
nastavení zadávacích podmínek.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2022-02-03T13:52:00+0100




